
























































Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020500155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVI SÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato publi cado no Diário Oficial da União,
Seção 3, no dia 07/12/2015, página 211, onde se lê: "...CLC/SEC
094/2015...", leia-se: "....CLC/SEC 029/2016..." e onde se lê: "...DA-
TA DE ASSINATURA: 02/12/2015...", leia-se: "....DATA DE AS-
SINATURA: 26/01/2016..."

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITI VOS

Processo: 98.561/2011; Espécie: 8º Termo Aditi vo ao contrato nº
006/2012 de prestação de serviços de apoio técnico de engenharia,
celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região,
CNPJ: 35.734.318/0001-80, e ATIVA  SERVIÇOS GERAIS EIRELI;
CNPJ: 40.911.117/0001-41; Objeto do Aditivo: Suprimir, de comum
acordo entre as partes, do objeto do contrato 01 posto de Assistente
de Engenharia e 01 posto de Eletrotécnico, com efeitos a contar de
01.02.2016.Em decorrência das supressões, o valor mensal do con-
trato passará para R$ 50.996,01; Base Legal: Leis 10.520/2002 e
8.666/93 e demais normas apli cáveis à espécie; Assinatura:
28/01/2016; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a Srª. Ivonete Porfírio Barros,
pela Contratada. Publicação: 05/02/2016.

Processo: 30.602/2013; Espécie: 7º Termo Aditivo ao contrato nº
004/2014 de prestação de serviços terceirizados na áreade apoio
administrativo, celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80, e ATIVA  SERVIÇOS GE-
RAIS EIRELI; CNPJ: 40.911.117/0001-41; Objeto do Aditivo: Su-
primir, de comum acordo entre as partes, do objeto do contrato 01
posto de Chefe de Turma, 03 postos de Ascensoristas, 01 posto de
Auxili ar de Almoxarife, 06 postos de Contínuos, 07 postos de Co-
peiras e 02 postos de Recepcionistas, com efeitos a contar de
01.02.2016.Em decorrência das supressões, o valor mensal do con-
trato passará para R$ 23.036,78; Base Legal: art. 65, §2º, inciso II  da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e demais normas aplicáveis à
espécie; Assinatura: 29/01/2016; Signatários: Des. Pedro Inácio da
Silva, Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a Srª. Ivo-
nete Porfírio Barros, pela Contratada. Publicação: 05/02/2016.

Processo: 29.396/2013; Espécie: 5º Termo Aditivo ao contrato nº
022/2014 de prestação de serviços de Limpeza, asseio e conservação
predial, lavagem de veículos e serviço de jardinagem, celebrado entre
o Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ:
35.734.318/0001-80, e ATIVA SERVIÇOS GERAIS EIRELI; CNPJ:
40.911.117/0001-41; Objeto do Aditivo: Suprimir, de comum acordo
entre as partes, do objeto do contrato 01 posto de Servente e 01 posto
de Jardineiro da Vara do Trabalho de Arapiraca, 01 posto de Servente
da Vara do Trabalho de Atalaia, 01 posto de Servente e 01 posto de
Jardineiro da Vara do Trabalho de Penedo, 01 posto de Servente da
Vara do Trabalho de Porto Calvo, 01 posto de Servente da Vara do
Trabalho de São Luis do Quitunde, 01 posto de Servente da Vara do
Trabalho de São Miguel dos Campos, 01 posto de Servente e 01
posto de Jardineiro da Vara do Trabalho de União dos Palmares, 01
posto de lavador de veículos da capital e 20 postos de Serventes da
capital, com efeitos a contar de 01.02.2016.Em decorrência das
supressões, o valor mensal do contrato passará para R$ 87.200,04;
Base Legal: Lei 8.666/93 e demais normas apli cáveis à espécie;
Assinatura: 28/01/2016; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Pre-
sidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a Srª. Ivonete Porfírio
Barros, pela Contratada. Publi cação: 05/02/2016.

Processo: 6.867/2011; Espécie: 4º Termo Aditivo ao Cont. 12/2012 de
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva no quadro
de nobreaks e estabili zadores, celebrado entre o Tribunal Regional do
Trabalho da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80, e ELETROE-
LETRÔNICA SERVICE LTDA, CNPJ: 35.553.353/0001-01; Objeto
do Aditivo: prorrogar a vigência para até 22/02/2017; Base Legal: Lei
8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie; Dotação Orçamen-
tária: Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0027, Natureza da
Despesa: 339039, Notas de empenho: 2016NE000036 de 05/01/2016,
2016NE000156 de 18/01/2016 e 2016NE000208 de 28/01/2016. As-
sinatura: 03/02/2016; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Pre-
sidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e o Sr. Ramilson da
Silva Raposo, pela Contratada. Pub. DOU 05/02/2016

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 1/2016 -SRP- PA 4.082/2015;

O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de
seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedora para os ITENS 1 e
5 a empresa MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME,
CNPJ 12.068.781/0001-35, com o valor do fornecedor de R$
10.634,96; para o ITEM 2, a empresa VMI SISTEMAS DE SE-
GURANÇA LTDA, CNPJ: 05.293.074/0001-87, com o valor do for-
necedor de R$ 382.500,00; ITEM 3, a empresa CARAVAN  EX-
PORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA - EPP, CNPJ
11.669.218/0001-50, com o valor do fornecedor de R$ 4.150,00; para
os ITENS 4 e 6, a empresa FORT SAFE COMERCIO DE COFRES
E MOVEIS LTDA - ME, CNPJ: 08.208.924/0001-90, com o valor do
fornecedor R$ 24.250,00; para o ITEM 7, a empresa PROSPERA

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA -ME,
CNPJ 11.190.403/0001-67, com o valor do fornecedor de R$
3.720,00; para o ITEM 8, a empresa G.P.A. GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA - ME, CNPJ 11.175.931/0001-47, com o valor do
fornecedor de R$ 7.500,00 e para o ITEM 9, a empresa COLUMBIA
COMERCIAL  DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ
10.378.106/0001-87, com valor do fornecedor de R$ 900,00. Valor
Global dos Itens de R$ 433.654,96.

LUIS HENRIQUE ALVES SALVADOR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TRT Nº 81.760/2012. Contrato TRT/SEA nº 041/2012. Con-
tratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Laborafisio Qualidade de
Vida e Ergonomia Ltda. Objeto: Contrato prestação de serviços es-
peciali zados em Fisioterapia do Trabalho e Ergonomia. Fundamento
Legal: Art. 78, XII  da Lei nº 8.666/93. Vigência: A partir de
01/03/2016. Data da Assinatura: 02/02/2016. Signatário: Maria Au-
xili adora Barros de Medeiros Rodrigues, Desembargadora Vice-Pre-
sidente no exercício da Presidência.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TRT22 nº 4/2016, firmado em 3/2/2016, com a empresa O
Dia Agência Ltda.-EPP Objeto: Serviços de publi cação em jornal
local. Amparo: Dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, II ,
da Lei nº 8.666/93. Processo: 643/2015. Vigência: Da data de pu-
bli cação até 31/12/2016. Cobertura Orçamentária: ND 33903990, PT
02122057142560022.Valor: R$ 6.150,00. NE nº 30/2016, de
11/1/2016. Signatários: Adão Alves dos Santos (p/contratante) e Tâ-
nia Maria de Carvalho (p/contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 7/2016, firmada em 15/1/2016, com a
empresa Total Disribuidora e Atacadista Ltda. EPP.. Amparo: Pregão
eletrônico TRT22 nº 26/2015. Processo: 689/2015. Objeto: Forne-
cimento de pilhas alcalinas A23 (R$ 3,06), AA (R$ 1,98) e AAA  (R$
1,93) , Valor total: R$ 1.865,00. Vigência: 12 meses. Signatários:
Adão Alves dos Santos (p/TRT22) e Ricardo José Neves (p/For-
necedor).Especificações completas no sítio www.trt22.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 3563/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para o fornecimento, instalação e ativação de equi-
pamentos de multimídia para compor o Memorial da Justiça do Tra-
balho da 24ª Região, bem como o treinamento para operação dos
equipamentos

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Em Substituição

(SIDEC - 04/02/2016) 080026-00001-2016NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Eletrônico TRT nº 6154/2015. Contrato nº 08/2016. Con-
tratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada:
Gradi Vigilância e Segurança Ltda. - ME, CNPJ nº 10.599.807/0001-
46. Objeto: prestação de serviços de vigilância armada destinada ao
prédio-sede do TRT da 24ª Região. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002 e Decretos nº 3.555/2000 e 5.450/2005. Valor Global
Estimado: R$ 665.361,60.Licitação: Pregão Eletrônico nº 51/2015.
Nota de empenho: 2016NE000224. ND 3.3.90.30.03. PTRES 107731.
Data assinatura: 5.2.2016. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira,
Secretário-Executivo da Diretoria-Geral de Coordenação Adminis-
trativa. Pela Contratada: Ivan França da Silva.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2016 - UASG 090037

Processo no- 2145-86/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual for-
necimento de material permanente (equipamento hidráulico) para
atender as necessidades da Justiça Federal - Seção Judiciária do
Amapá Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/02/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Norte Sul, S/no- ,
Infraero Ii Infraero Ii - MACAPA - AP ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/090037-05-1-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 05/02/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 19/02/2016 às 10h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: No que se refere a especifcação do
objeto do certame deve-se observar rigorosamente as especificações
constantes do Anexo I - Termo de referência

ANTONIVALDO  CAMBRAIA  ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2016) 090037-00001-2016NE000022

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE I NEXIGIBILI DADE DE LI CITAÇÃO

PAe 0000452-30.2016.4.01.8004. OBJETO: Atender despesas c/ as-
sistência médica, odontológica e ambulatorial aos servidores e ma-
gistrados-AMOS. PT 02.301.0569.2004.0001; ND: Pessoa Jurídica
339039 (2016NE000085, de 22/01/16), Pessoa Física 339036
(2016NE000086, de 22/01/16). BASE LEGAL: Art. 25, caput, da Lei
8666/93, c/c o despacho proferido no PA 071/1993-TRF1 e publicado
no DOU de 25/08/93. Autorização em 15/01/16, por Dra. Cynthia de
Araújo Lima Lopes, Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CANCELAM ENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal torna
público que foi cancelada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS no-

21/2015 - I, originária do Pregão Eletrônico SRP no- 33/2015, com
fundamento no Art. 20, inc. IV do Decreto no- 7.892/2013.

Brasília-DF, 3 de fevereiro de 2016.
CLEBER GUIMARÃES BELLUCO

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNI CO No- 2/2016

PROCESSO N. 0023189-49.2015.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 22 de

fevereiro de 2016, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo à prestação de serviços de conservação e limpeza, copei-
ragem, portaria e serviços gerais para a Subseção Judiciária de Mon-
tes Claros/MG. O pregão será reali zado por meio da internet no site
www.licitacoes-e.com.br, onde estará disponível o edital. Informa-
ções: (31)3501.1366 ou 3501.1396, nos dias úteis, das 9 às 18ho-
ras.

Belo Horizonte, 4 de fevereiro de 2016.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 3018-62.2015.4.01.8011-JFPI. Contratante: A União - Jus-
tiça Federal de 1º Grau no Piauí. Contratada: ECT - Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos. Espécie: Contrato Múltiplo n.
9912390533/2016. Objeto: contrato de prestação de serviços e venda
de produtos postais - carta comercial, sedex, serviços telemáticos e
malote - para a Seção Judiciária do Piauí. Fundamento legal: art. 24,
VIII , da Lei n. 8.666/93. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir de
29.01.2016. Programa de trabalho: 02.061.0569.4257.0001. Elemento
de despesa: 3390.39.47.Nota de empenho: 2016NE000061. Valor
anual estimado: R$ 225.000,00. Data de assinatura: 29.01.2016. As-
sinam: Juiz Federal Daniel Santos Rocha Sobral, Diretor do Foro,
pela Contratante, e Francisca Oliveira do Vale Coelho, Gerente de
Administração, e Ana Célia da Silva, Gerentes de Vendas, pela Con-
tratada.


	Contrato 08-2016 - GRADI
	DOU 5-2

